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Otec Cbicot hostinský z Épre-vill- u

ustavil kolesku svoji před
statkem matky Magloirové byl
statný muž ai aoletý ve tvfcři

zarudlý a v bocích otylý a povahy
dle povšechného soudu úskotně
ošemetné
I Přivázal koní svého ke dřevě
nému sloupu branky a vešel do
dvora
Mělť usedlost sousedící s po

zemky stařeninými jichl dávno

byl žádostiv dvacekrit již se byl

pokusil je ukoupit ale matka

Magloirová pokaždé zarputile od
míila jeho návrb
"Kde jsem se narodila' doklá

dala "tam také umru"
Zastal ji přede dveřmi loupající

zemáky byla již sedmdesátnice
hubená vrásčitá a nahrblá ale

ÍUá jak mladá dívčina

Cbicot přátelsky popleskl ji po
zádech načež usedl vedle ní na

stoličku a pravil:
"Nu matko jak se daří? A

zdraví slouží stále dobře?"

"Ještě to ujde tak takl A jak
te vede otče Prospere vám?"

"Eh eh! Každý má svoje sta-

rosti Jinak by vše bylo v po-ládk-

"Hm tim lépe!"
A úplně se odmlčela v slově
Chicot přihlížet se jal k její

práci
Yyzáblé nakřivlé prsty její tuhé

jak račí klepeta obdobně kleštím

chápaly okrouhlé šedé dužiny
bbitě je otáčely odkrajujíce dlou-

hé pruhy slupek starým nožem

jejž držela y ruce druhé a když
brambor docela byl oloupán há-

zela jej pokaždé do škopku s vo-

dou v

l'Tři neohrožené slepice jedna po
druhé přiblížily se až k sukním

stařeniným aby sezobly si odpad-

ky načež co stačily jim ťopky
na útěk se daly se svojí kořistí
Na jazyku cos co nikterak ne-

chtělo mu přes rty Chicot zdál se
všecek váhav rozpáčit a úzkost-li- v

Konečně se odhodlal a ozval
se:
"Hleďte matko Magloirová "

"čím vám mohu posloužit?"
"Statek svůj posavad mi ne-

chcete prodat?"
"Co se toho týče věc již odby-

ta Nečiňte si marných nadějí
Co jsem řekla platí a raději
nechte již všeho být!"
"Přes to jsem našel prostředek

jímž by se vyřídila záležitost k

bapolné naší spokojenosti'
"A ten by byl?"'

~ "Zcela jednoduchý Statek ml

prodáte ale přece jen podržíte si

bo ve své správě Rozuměla jste?
Dobře ai povšimněte mé nabíd

ky!"
Starucha ustala v loupání ze

máků a zpod splihlých víček svých
přela - na hostinského pátravS
překvapený pohled
Pokračoval:

"Vyjádřím se podrobněji Dám

vám každého měsíce stopadesát
franko slyšíte dobře kaž
dého měsíce v kolesce své přivezu
vám sem třicet stříbraáka po sto
aous A při tom nezmění se ni-

čeho naprosto ničeho zastanete
ve svém statku a nebudete se o

z&ns starat a ničeho rovněž nebu-

dete mí dlužna Potřebí nebude
vám jiného nežli brát ode mne

peníze Jste srozuměna?'
Díval se na ni v zraku i tváři s

výrazem rozmarně veselým
Stařena vůči tomu zírala naB

neduživě předvídajíc skrytou kdes
nástrahu
Tázala se:

To by bylo pro mne! Co však

budete mít z toho vy? Tak se

statek můj nestane ještě vaším ť'
Pokračoval:

"Tím si zbytečně nelamte bia

to Zůstanete tady pokud vás
S&b BčCuí fia livu: Stále budete
doma Toliko u notáře podepíšete
mi malý lístek že po smrti vaší

snajetek váš přejde na mne Dětí
aemáte nýbrž několik jen synov
cfl na nichž valně vám nezáleží

Jste spokojena? Necháte si svůj
statek po celý svůj život a platit
vám budu třicet stříbtnýh po sto
sous měsíčně Prospěch váš v tom
áeklamněf'
Stařena zůstala udivena a zne

pokojena sice ale přes to návrh

podobal se jí lákavým
Odvětila:

"Té chvíle říci nemohu tak ani

tli Nejprv třeba abych si vše
Chladně rozvážila S neděle opět
tzsa přijeďte a o věci promluvíme
ti znova-- Pak oslyšíte zároveB

Ltae£nou moji odpověď'
A otec Cbicot vzdálil se uspa-

li n

jako král jenž dobyl ne

I l' i Ualoková doma ztitala
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jako by padal s nebe sttle víc

více podněcovalo její chtivost
Posléz odébrala se k notáři

záležitost svoji přednesla jeho
dobrozdání
Poradil jí aby přijala návrh

Chicotůvale vyhradila si na místě
třiceti padesát pětiíranků měsíčně
neboť statek její měl při nejmen
ším cenu Šedesáti tisíc franků
"I kdybyste žila ještě patnáct

let" doložil nótář "splatí na

Bpůsob ten nevíce než pětatřicet
tisíc franků Ovšem že uňtky i
hospodářství poplynou vám k dob
remu oez preaazky stale A na
to nikterak neradno zapomínat
Při vyhlídce na padesát pčti- -

frankových stříbrOáků měsíčně
stařena se zachvěla ale nedůvěři
vá byla i nadále obávajíc se stery
nepředvídané náhody a stera lsti-

vého obmyslu a do samého až
večera kladla notáři dotaz za do-

tazem s to nejsouc se odhodlat
k odchodu
Konečně nařídila aby připra

vena byla listina a všecku rozru-
šena jako by po Čtyřech pintách
čerstvého městu nastoupila zpá
teční cestu k domovu

Když se dostavil Chicot aby
vyslechl jejíodpevčď dala se nej- -

prvé ještě dlouho přemlouvat na-

mítajíc to a ono ale v duchu trnu
la strachy aby požadavek jejídvč
stě padesát franků měsíčně nezdál
se mu příliš vysokým a nezmařil
tak vzájemné dohodnutí
Posléze když důtklivě naléhal

dále vyslovila se o svém nároku
Zklamaně se zarazil a prohlásil

podmínku tu za nepřijatelná
Aby jej naklonila svému zámě

ru jala se hovořit o pravděpodob-
ném svém trváni svého života
"Déle zde dojista nebudu nežli

pět Či šest let Vždyť mi jde na

třiasedmdesátý rok a z nejstatněj-šfc- h

už právě nejsem Onehdy
večer zdálo se mi že všemu ko
nec Zmocnila se mne taková
závrať že jsem musela být odne-šen- a

na lože"
Leč Chicot nedal se zmýlit a

namítl:

Jdětež pletichářko stará jste
pevná jak kostelní zvonice Živa
budete nejméně do sta let! Věru
ke hrobu doprovodíte soíše vv
mněl"

Celý ještě den zmařen byl vy
jednáváním a ježto stařena nepo-
volila hostinský posléz uvolil se
měsíčně platit jí 250 franků
Nazítří podepsána byla smlou

va

A matka Magloirová neprodleně
vyžádala si a obdržela dvě stě pa-

desát franků závdavkem

Minuly tři roky
Matce Magloirově stále se vedlo

znamenitě Zdálo se jako by ni
o týden nebyla sestárla a Chicot
ocital se v zoufalství
Podobalo se mu jako by oplát-

ky své konal již půl století a jako
býval by podveden ošálen a uvá-

děn na mizinu Čas od času na
vštěvoval starou selku jak v čer-

venci do polí se chodívá aby se
kdo přesvědčil zdali obilí s do-

statek již dozrálo pro kosu Vždy
vítával a jej s pohledem potměši-
lým jako by se těšila zdařilému
kousku jejž byla mu provedla

A hostinský pokaždé rychle
opět usedal do své kolesky a
mumlal pro sebe:
"Což nepojdeš stará ochecbu-le?!- "

„:

Nevěděl co "by si měl počít
jakmile kdy byl ji spatřil nejra-
ději vždy býval by ji zardousil
Zanevřel na ni sveřepě dravou
záští jaké jen schopen bývá otu-

povaný venkovan
Pak se jal pátrat po náležitém

prostředku jenž by jej vyprostil z
nesnesitelné jeho situace
Kteréhos konečně dne návště

vou zavítav opět k matce Magloi
rové mnul si ruce jak byl činil

poprvé když jí byl navrhl dohod-
nou smlouvu

A po několikaminutové všedoí
rozmluvě pojednou se ozval:
"Hleďte matko proč nezasta

víte se nikdy u mne k obědu
vede-- h vás cesta Eprevillem? Dar
moxšeliké povstávají z toho kle-

vety Povídá se že nejsme spolu
uz za aoDre a to vskutku mne

jen rmoutí Víte přec že byste u
mne neplatila halíře O sousto
či doušek právě se mí nejedná!
Přijďte jen bez rozpaků a kdykoli
libo spůsobít mi jen potěšení!

niagioirova nedala se
dlouho prosit a napozítří když
na trh jela ve svém vozíku říze
oém čeledínem Celestinem bez

průtahu dala opatřit koni svého
ve stáji otci Cbicota a pro sebe

požádala slíbeného oběda
Vleček záře hostinský měl se k

ní jako k dámě a předložil jf kuře

jelítko skopovou kýtu uzený j

zyk a vepřové žebírko s artyčoky
Lee stařena nepožila téměř

ničeho od dětství zvykla byla
střídmosti a stále žila jen trochou

polévky a kůrkou chleba mazanou
máslem - - -

Cbicot mami ji pobízel k jídlu
odpírala nepila rovnll ničeho a
odmíla i ceraen kívn- -
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A svolsl s plna hrdla přes celou

hostinskou místnosti
"Roialie přines rosolku jem

nou zcela jemnou!
A sluZka objevila se ve chvíli s

velkou lahví zdobenou papírovým
listem révovým
Nalil dvě sklínky
Uchutnejte matko je známe

nitá!"
A stařena zvolna po malých

kraptech jala se usrkávat aby si

popřála delšího požitku
'

Když sklíuku svoji byla vy

prázdnila postavila ji na stůl a
ozvala se:

"Ano je znamenitá!"
Nedomluvila ještě když Chicot

nalil jí podruhé
Chtěla se ohraditale bylo přilil

pozdě a neméně dlouho navabo
vala si nežli poprvé

Mínil posloužit jí sklínkou třetí
ale zdráhala se k dalšímu doušku
Podotkl s úsměvem:

"Vydatná jako mlékol Já bez

obtíží vypiju jí deset až dvanáct
sklínek Je slaďounká jako med

rozplývá se již na jazyku A

nezůstavuje po sobě nejmenšího
sledu ač jinak pro žaludek nic

nemůže být zdravějšího!"
Takž znova dodal jí chuti 1

podvolila se ale upila třetí sklín

ky toliko polovinu
Chicot zvolal v úchvatu štědrq

stí:
"Hleďte jelikož vám tak chut

ná přivezu vám jí celý soudek

abych podal důkaz že přeju vám

všeho dobrého! '

Starucha nečinila námitek
vzdálila sc poněkud opojena
Nazítří časně z rána již přibyl

hostinský do statku matky Mag
loirové vytáhl z vnitř kolesky své

malý soudek pobitý železnými
obručemi neprodleně jej načepo
val a stařeně okusit dal z jeho
obsahu aby ji přesvědčil že tatáž
to jemná pálenka
a Kayz kazay pyl popu po

třech sklínkách doložil na od

chodu:

"Jenům do libosti matko! AŽ

bude soudek prázdný přivezu vám

jiný Mám jich ve sklepě dost a
na několika z nich právě mi ne

sejde Cím dříve budete hotova
tím lépe!"

A vsedl opět do své kolesky
čtvrtého dne přijel opětně
Stařena byla přede dveřmi za

městnána krájením do polévky
cbleta v i I

Přikročil k ní přál jí dobrého

jitra a za hovoru lesně nacnylii
se k její hlavě aby posoudil její
dech Seznal zápach lihoviny A

tvář jeho se vyjasnila spokojeno-
stí
"Což sbychom si nalili sklínku

rosolky?" prohodil
A přiťukli si dva či třikráte

Leč záhy rozšířila se krajinou
pověst Že matka Magloirová doma
se opijí pálenkou Teď nalézána

byla ležící v kuchyni ondy na
dvoře a jindy zase pouie v košili
na silnici Nutno bývalo strnulou
vždy jak mrtvolu donášet ji do

ložnice a ukládat na postel
Chicot více k ní nedojížděl a

byla-l- i mu zmínka nčicěna o staré
selce zamumlal s lící truchlivou
"V její věku čemu takovému

uvykoout holé jen neštěstí! A je-l- i

kdo tak stár jak ona nebývá
nijaké pomoci! Z toho již nevy-
bledne a skončí to s ní Špatně!''
A špatně skončilo to s ní sku-

tečně zemřela následující zimy k
vánocům spita zůstavši kdes přes
noc ležet ve sněnu

A otec Chicot jenž zdědil sta-
tek míníval u každé příležitosti:
"Kdyby se babka nebyla opíje

la dobře zde mohla být ještě
deset let!"

Dobrý stroj Sol epatoé -

Strojvedoucí od parostroje Čís

427 na Železnici D Sc M měl vel-

kou nesnáz s jistou částicí svého

stroje a obrátiv se k topičovi pra-
vil: "Toto je dobrý stroj — ale

jde 6patě-- " --Totéž je t lidským
tělem kde dovoleno je krvi aby
se odchýlila od své původní funk
ce řádného pozorování a oboha-

cování všech tělesných tkáni v To
veliké řečiště života nemůže řádně
dostáti svým funkcím není-l- i pro
sté vší nečistoty není lepší cesty
čislititi krev než užíváním pocti
vého švýcarsko-německéh- o léku
veskrze osvědčeného denními po
kusy po století známého co Dra
Petera Hoboko Osoby stížené

jakoukoliv lidskou chorobou
nichž většinu zavinila nečistá krev

měly by dopsati na Dr Peter Fahr--

oey Chicago 111 který jim po
ví jak dostanou toto podivuhodné
léčení

K odstranění bolestného kuřího
cka: Napařte kuří oko v teplé vo-

dě tak aby změklo pak seřežte

je pozorně sby však krev netekla
a přiložte Chamberlain's Pain
Balm dvakráte denně třonoa silni
po pet minut při každém pliklá
diní Nálepek na kuří oka měl

by po několik dnů noien býtL tak

aby pfed obuvi chráněno bylo Co
liniment proti vymknntinlm po-
hmožděninám a revmatismu Palo
Esia nemá sobi rovna Na pro
dej vUc Ukíra&ft

Diamond elektrický kMt Je-

li kol neni leplloo ochranné-
ho priettodku proti nedn
b&m viebo druhu Tletce
odporuienl od omb Jluit
krti toaui ulevil neb Je
oploe vylétli potvriuje je-
ho moc Kellele leden do-

lar buď na MoneyOrder neb
▼ reg letro anliu dopleu na
1 mu neon na anra nu
l be Bleotrlc Diamond Vrom
Oo ms Mllvaukee Ave
Chlcasa III—OduoruCenl:
VU elekorloký lilamond

křti mne vvl£ll a revtnatie
na v hlaví po týdním no- -

ěenl boleat aplnl imlaela
Udporuéln ho vtdv trim
prttelD- m- U Miller flpe- -
eure ninn
Má matka noellavál elek

tll kr Diamond khl a
krátkém CaM boleat a křeře
na přenu imliely Je nyní
adravějli nri kdy pred tím
— Kd flallup Falrbanka
lia ~

Dept l 306 Mllwackee Arenne
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Vesnický kovář zachránil
život svého synka

Pan H H Black známý ko
vář v Grahamsville Sullivan Co
N Y praví: "Náš hošík 5 roků
starý podléhal záškrtu a týž byl
tak prudkým Že mnohdy jsme se
báli ze podlehne smrti Měli

jsme lékaře a užívali mnoho léků
avšak Charoberlain's Coug Reme- -

dy jest nyní jedinkou naší pomocí
Zdá se rozpouštčti tvrdé blány
podáváním častých dávek když

příznaky záškrtu se objevují shle
dali jíme že záškrt jest vylé
čen dříve než dosti se vyvinul
Není nebezpečno dávání tohoto
léitu neboť neobsahuje opium ani
žádných jiných škodných léků a
může býti dán právě tak bezpečaě
nemluvněti jako dorostlému Na

prodej u všech lékárníků

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica

go st Paul Minneapohs & Oma
ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných oodmínkách

platebních as 400000 akrů vybra
ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrali
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
jez poskytuji nevyčerpatelný

zdroj vody ak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapo]'s
Dulutb Superior Ashland a četná
jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách
jiných poskytují dobrých trhů pro
plodiny íarmerské

O bližší podrobnosti piSts sa

Geo W Bell
poiemkový komisař Hndsoo Wte

aaeb na G Jí McRat

ISpioe A O P A 8( Paul Httin

POLOVIČNÍ JÍZDNÉ NA JIH

Prvé a třetí úterý každého měsíce

po

(taafca & st Louis dráze

Wteli Routě

St Louis GannoQ Bail

Poslední vyjíždí
a první pfijíždí

Vyjíždí z Omahy v 505 odpol
Přijíždí do St Louis v 700 ráno

Vlaky vyjíždí zUnion nádraží den'
ně do St Louis Quincy Kan- -

aas City a do všech míst vý
chodoi neb jižně

Přeplavní lístky do vSech částí

Evropy
O ceny a podrobnosti hlaste se v

úřadovně O & St L 1415
Farnam ulice (Paxton Hotel

block) neb piite na

HARRY É MOORES

C Omaká Hb- -

DO TEXAS

Psilsiaiorj Mctorč rM rur a rsiie

rcí íozjia M Tlatácú

Nejlepií dráha do viech luíit

Kaaaaa Lrdláaskéai ixtaí Texaaa
Mexika a aa ťadiekéai aWti

Jde přímo do

aL3V Chcmaat firwatSIV

illatv rLycrtiinilica
'mhévftfoVaOQ T=rj

on Tayla1 CiIxiCj
" ciirt" Darirtak C:aTat3

dokáxl v ni Jakoukoliv neílatotu neb faliovánl Polleme vám J aallonv
v Jnitd aa I8W po exprese vyplacen PoiiUrne ihoíi v nenipadnT b

ZDARMA Jedna labev Cocktail" Jedna Ubev blackberrya krásná iklenKka a vytabováa: na xátuy xdarma a kaldou objednávkou
TIss Aíiastíc Sud Pacific Ditff Co lim City Mi~

tV Jest to Jedinká Česká flrma v Eansas City v tomto oboru a mIMete
Jim peátl (esky Odporuíujeme Srmu tuto eo oejvfelejl lulzlm

zánidn od Cblcaca Srn

Brewing Co
NEBRASKA

'
ležaku

nelleiil tochalaká dovednoat

Tellká peČUrast a obchodní opatrnost

ODMĚNA Stále se ivíaující obchod

vyřizují dlo přání

si Živobytí!

velké míry na připravení ae Není
a dívky nei praktické cvičení te v

budova Omaká Neb

oí Kentucky kořalka
přímo spotrebevatell

vírobaDrodáviee DřimoenotrehevatailAtn Má- -

etltu Cule ktH uíÍTaJÍ nJI Sleton Seal of

Baliček podirobodnbo le-

ku polenie tdarma kaldá-m-u

kdo dopíie naKtate
Institute Uzdravil

tnntjbo niuáA kt-- po leta
trpřll dutevn I Wleané mu-
ka moil se pMháxeltcI tak
fe Institute roitaodnul se
rozdat! pakli ky (la kdol
onédopiii
Jest to IMba dománl a kat

dýkdot trpí Jakoukoliv ai
Umu pobiavnl- -a Qsubenou
mladickou neroiváinoetl —

kterát zavinuje ttrátu silya Mimětl bolesti v cádecb a
nemotoost m6te se nyní lé
tltlavyleřliMema
Lák má pHiemnou cbur a

suieTujici ucidck a ana
p&solilU pHmo na stltené
orsánv dsvatlo silu aoavě- -
cení kde toho nejvíce třeba
VvIMÍ k stdon nenuv a #wt

atraBuienepHJemnostl rinl-kaji-

a Ottadleké nernavaa--
noetl a ukásal se bU Jistým
v katdém pHpedé Dopis
na Medlcal Instltat ms
Kleatran KldFort Vima
inu ae aauoau o tea n
Platní1 paklitek lékn be- -
oakisdne buae vyfseo In
stltute enail se dosáhnnutl
ony mute ktefi nemonoa
opustltl domov abv se po-
drobili Iefbě a pekllřk ten-
to ukáto Jim Jak snadno Ite
SbaviU e poblavni slabosti
kdyl patFIioýcb lékl se oží-
vá KaMámu kdo nám do- -

Sile aaile se lék na nkiiku
aabaleo tak te není

nlkouio ani v nejmeoaim
nápadným PUtehned
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Tbe Diaaoii Electric Cross Co

CHIOAOO

O Školství

VyBatek t Nati Doby

V Paříži uspořádáno bylo u

příležitosti světové výstavy celé
množství sjezdů z nichž celých
Šestnáct bylo věnováno věcem

školským vychování a vyučování

Mezinárodní siezd otn obecné
školství za předsednictví člena pa
řížské akademie M U urearda a

za účasti půltřetího tisíce paeda- -

gogůz nichž na 350 bylo z jiných
států uznal ústy svého předsedy
potřebu organické souvislosti a

shody všech kategorií školství

Sjezdové práce rozděleny byly v

patero sekcí V prvé jednající o

vyučování domácímu hospodářští í

poukazováno že vyučování to má
se konati především v rodině že

však přece podobně jako ženské
ruční práce náleží do dívčích Škol

Základy mají se podati již ve

škole mateřské načež na dalších

stupních má býti přiměřeně dále
stavěno Ve druhé sekci o ná-

vštěvě školy rokující poukázáno
že ve Francii dosud 4 proc dětí
školu nenavštěvuje v Anglii že z

milí dětí pouze 4 milí do školy
chodí

Nejlepši docházkou pochlubili
se múze Německo kde le o to

řísnějšími zákony postaráno
kolství přináší tím zdárnější vý

sledek Čím jest docházka Školní

delší Ve třetí sekci při jednání
vyučování mravovědě uznán za

nejpůsobivčjší prostředek příklad
učitele Vzpomenuto tu také spo
lečností pro éthtsování nejširších
vrstev lidových a jich blahodárné
činnosti Vyučování mravovědě

má býti opřeno o skutečný život

má vésti k samostatnému usuzo-

vání mravnímu čtvrtá sekce ro

kovala o dalším rozšiřování obec-

ného školství Žádáno aby školy

rozšířeny byly o takové které za

okrouhlovali mají vzdělání všeo- -

becnédále o průmyslové obchod

ní a hospodářské - V těchto ško

lách má se mládež uzpůsobtti
hlavně pro život praktický V páté
sekcí konečně jednáno o vzdělá-

vání mládeže po dokonané docház-

ce školní Pro tento věk dopo-

ručeno zřizování pokračovacích
kursů a pořádání soustavných
přednášek Ukázáno tu na pro-

spěch lidových universit čítáren
knihoven a pod Večerní kursy
pokračovací měly by přihlédati k

ústavě právům a povinnostem
občanů a k dějinám s iučasným
Po sjezdě poukázal ministr vyu-

čování že otázky výchovy a učby
kladou' se nyní ve všech kultur
nich státech na místo nej před-

nější
W

Na sjezdě učitelstva středoškol-

ského při rokování o sociálním

významu středního školství poža --

dována zlatá střední cesta mezi

jednostranným centralismem du-

sícím každé volné hnutí ve škol-

ství tomto a úplnou autonomií

jejíž výlučnost by zase znemožňo

vala Vespolsý strs a íído
činnost škol jednotlivých Také
tu uznána důležitost universitní
extense položen důraz na tělesnou

výchovu žactva a péči zdravotní

Projednávána tu byla otázka pří-

pravného vzdělávání učitelstva
středoškolského Otázka učitelův

a učitelek na středních Školách

rozluštěna se zřetelem ke zkuše-

nostem v Americe v ten rozum že

hochům je v určitém věku výhod
no jsou li vychováváni ženami

právě tak jako je výhodno děvča-

tům jsou-l- i vychová v ini v jistém
období muži Věk kdy výchova
od druhého pohlaví má přestávat!
stanoven nebyL Pro Ženy na

středních školách vytčena potřeba
vzdělání v praktickém hospodář
ství správě domácnosti vaření

ručních pracech atd Také jich

výchova morální by měla býti do-plně-

a zdokonalena Doporu-
čení bodným uznáno mezinárodní

dopisování žactva to jak pro
prospěch ve vyučcá-án-í cizojazyč-
ném tak pro značný význam éthi-ck- ý

protože se jím jil v útlém

věku dociloje fřltelský styk pří
liusnucn rasovta naroonosu- -

— Pfedplá ae na Pokrok

JEN PRO MUZE
Balíček nového vynálezu pošleme poštou

každému muži kterýž zašle

jméno a adresu
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LINE

Poloviční cena do
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--— Scver&v Životní Bal sám pfc-ao- bí

na celou aoustavu tllesní
{iatf a sílí orgány zažívací odstra-

ní žlouteaktt i bíedničku pfekoná
tinpn kolcaf Ivlavy Cca 75c

afl
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